regnum dei. que sunt ieunium. elemosina
orō. **H**ec dicunt moneta regis nostri cri-
sti. quoniam bis est imago summae substancialis
que sunt in Christo. que sunt caro. anima. et
natura verbi. **N**ā ieunium in quo est car-
nis maceratio cum Christi carne proformitatem
habet. que tota fuit macerata et morti tra-
dita. **ii. cor. iii. 18.** **G**eorge mortificatus est Iesu
Christi in corpore nostro circuse. ut et via Iesu in cor.
nostris manu. **H**ec moneta pertinet in car-
nis afflictione et gerit figuram Christi in cruce
pacientis. **E**lemosina vero ad animam Christi
pertinet quam quasi elemosinam dedit in pre-
cium nostrae redemptoris. **esai. lxiij.** **T**radidit in
mortem animam suam. **H**ec gerit imaginem Christi
ad inferos descendentes. ut de miseris edu-
ceret miseros et captiuos. **E**lemosina enim
ab aliis quod est misereri. puerbi. xxmij.
Erue eos qui ad mortem ducuntur. **O**ratorem
autem pertinet ad verbum dei. **E**st enim oratio voluntatis
mentis ante deum. Et de verbo domini dicitur. **i. io. ij.**
Ad vocatum habemus apud patrem Iesum Christum
iustum et ipse est propositus pro pecunia. **O**ratio enim
est ad vocatum noster a posteriori deum. **luc. i.** **M**eatime. **sachba.** quod exaudiatur est oratio tua. **H**ec gerit
imaginem Christi ad celum ascendentes. **Q**uid enim
enim orare nisi celum mente ascendere. ecclia.
xxxv. **O**ratio humili. se nunc. pene. **H**anc tri-
plicem monetam hereticus et hypocrite falsant
Flam de ieunio dicitur mat. vi. **C**um ieunans
nolite fieri sicut hypocritae. tristes exterminati.
enim facti sunt. **D**e elemosina vero dicitur in eodem
volumen. **D**um facis inquit elemosinam non tu. ca-
pita te sicut hypocrite faciunt. **D**e oratione autem dicitur
in eodem volumen. **C**um oratis non eritis sicut hypo-
critae qui amant in sinagogis et in agulis
platearum stantes orare. **O**mnes predicti fal-
satores cuditur et stat in obscuro. **S**imiliter
heretici dogmatizantur nocte et per do-
mos. **ii. tibi. nj.** **E**x his enim sunt qui penetrant
domos. et captivas ducunt mulierculas
oneratas peccatis. **E**t sicut omnes supradic-
ti falsatores finis legem debet prohibiri: et sicut

heretici quod eorum moneta videtur aurea et non
est. immo sunt omnes falsi. quod aliquid ostendunt
exterius. et aliud interius. nam exterius tegitur
vestimentis ouium. intrinsecum autem sunt lu-
pi rapaces. quae volent rapere ad in-
fernū. **S**cindunt autem aug. vestimenta ouium
sunt ieunia ceteraque religionis signa in
nocentiam praedestina. **M** **M** **Q**uis vero
dicitur vivit ut dicitur Christus. pelle sua protegit. mor-
tua vero ouie aliis tegit pelle eius. **S**ic in
nocens sue innocentie pelle tegit. hereticus
autem et hypocrita dum simulat religionis si-
gnis tegitur quasi pelle innocentis induit.
ii. tibi. nj. **H**abentes quidem spem pietatis.
vitutem autem eius abnegates. **E**t id lupi dicuntur.
quod in libro de natura animalium dicit de
lupis quod inter dum emitunt voces hominem et
canum ne credant lupi. ut per hoc possint de-
cipere et deuorare. **acu. xx.** **S**cio quod post di-
cessum meum introibunt in vos lupi rapaces
non praecentes gregi. **D**icunt autem heretici lu-
pi rapaces vel spiritualiter corrupti. vel
si possunt corporaliter presequendi. **L**ibenter
enim si possent catholicos presequuntur. sicut
arrius fecit. cuius consilio omnes episcopatrici
sunt in exiliu missi. **U**nde viri qui in eis resisterent. ut in ecclesiasti-
ca historia pertinet. **M** **M** **Q** uod moraliter autem
nota quod falsi prophetete a quibus quotidie ope-
retur nos cauere et quod quotidie nobis falsa pro-
phetia duo sunt summa duplex genere pro-
phetie. scilicet dyabolus et concupiscentia carnis. **E**st
autem quedam prophetia de posteriori. ut dicitur Augustinus.
ut moyses prophetauit deo. **I**n principio cre-
auit de celum et terram. **A**llia est de futuro. ut
Esa. dixit. ecce vero pater et filius. **F**alsus pro-
pheta de posteriori dyabolus est. qui suaderet ho-
mibus in posterio tempore luxurie. et avaricie.
etc. adduces in exemplum quoddam virosposteriori
tos quod predictis peccatis peccauerunt. et tam-
en a posteriori sunt facti valde magni. **N**ā
paulus peccauit peccato luxurie. et factus est
opus. **D**avid peccauit peccato luxurie

Sermo

¶ tamē fuit ppbeta exim⁹. ¶ Mathe⁹ pec
cauit peccato auaricie. et tamē factus ē
euāgelist⁹ preclarus. Ex his autem in
corde peccatoris arguit. q̄ ista pctā sint
lema et deus ea leuit punit. Que ppbe-
ta tripliciter apparet falsa. ¶ Primo q̄
pōlici viri nō sunt dati in exemplū pec-
candi sed in exemplū a peccatis resurge-
di. et nō despandi. ro. v. Abi abū. delict.
supa. t. gra. Quid ergo dicem⁹ p̄manebi-
m⁹ in p̄cio ut grā abiūdet absit. Qui enī
morutum⁹ p̄ctō quō adhuc viuem⁹ il-
lo. Et non sicut aut̄ quidā nos dicere de
bem⁹ faciam⁹ mala t̄ veniūt bona. q̄ruž
dānatō iuxta ē. ¶ Eccl. q̄ nō est verū
q̄ peccatū leue sit. q̄numō sup̄ omia ē gra-
uius. qđ p̄z q̄ in momento fecit cade de
celo demones in terraz vbi si tota terra
esser in plurib⁹ dieb⁹ non descēderet.
¶ Tercio q̄ nō est verū q̄ deus peccatū le-
vit punit. ¶ Nā peccatū supbie summe
punit. vt patet in demomib⁹ et primis
pentib⁹. ¶ Deccatū vō luxurie valde pui-
uit vt p̄z in diluicio t̄ in illis q̄nq̄ ciuita-
tibus. sc̄z sodoma gomora t̄ ceteris. vt
p̄z gen. xij. ¶ Deccatū aut̄ auaricie acrē
punit. vt patet in iuda q̄. ppter auarici-
az p̄didit xp̄m. Et ido dyabol⁹ introuit
in eū t̄ suspens⁹ crepuit medi⁹. t̄ diffu-
sa sunt omia viscera ei⁹ vt p̄z act. i. ¶ Fal-
sus vero ppbeta de suturo. p̄cupia car-
nisē q̄ suadet di. Gaudie in bonis mūdi
et postea penitētiā agas. Que ppbet: a
dupliciē ē falsa. ¶ Primo q̄ bonis mū-
di. s. in delicijs. in diuicijs t̄ in honorib⁹
nō ē gaudiū h̄ afflctō. ¶ Dia enī ista et si-
nib⁹ aliud malū haberēt. tamē ducit ad
dolorosuz finē q̄ vel dimittit p̄ aduersā
fortunā. vel dimittit p̄ mortez. puer. xiiij.
Extrema gaudiū luc. oc. Et tandem ad inse-
ros demergūt. iob. xxi. ¶ Dicit in bonis
dies suos t̄ in pūcto ad in. des. ¶ Eccl.
q̄ q̄ib⁹ dat se peccatis et dyaboli servi

lxxx

tuti nō p̄t redire ad bonū p̄se. nisi p̄di ḡ/
tiā spēalē. q̄ vt d̄i p̄s. Hō ē sp̄us vadēs
sc̄z in peccatū t̄ nō redi. ¶ Exemplū de reti.
in qđ piscis p̄t intrare h̄ nō exire. ro. viij.
¶ Nō est volens neq̄z currētis sed miserē
tis dei. In c⁹ figura d. apls in eodez. viij.
¶ Nō enī qđ volo bonū hoc ago. sed qđ
odī malū illud facio. ¶ Debis duob⁹ pro
phetis d̄i. tren. ii. ¶ Prophetete dixerūt tibi
falsa et stulta. Et sic pat̄z p̄mū. ¶ Eccl.
¶ Eccl. p̄t signa p̄ q̄ possum⁹ hereticos
cognoscere et ab eis cauere. di. ¶ fruc. e.
cognoscetis eos. ¶ Cū heretici sint ma-
li. t̄ mala intēdāt ī alij generare. nō pos-
sunt facere bonos fructus. ¶ Nō possunt tas-
mē brē bona vestimenta vt silata ieumia
et būles t̄ plixas orōnes. ceteraq; alia
vt dictū est. ¶ Et ido attendendū est vt di.
aug. ne vestimenta pro fructib⁹ ponamus
¶ Sunt enī duo genera opez hereticorū.
sc̄z occulta t̄ manifesta. ¶ Dia at̄ manifesta
ptinēt ad vestimenta. ¶ Occulta vō ptinēt
ad fruct⁹. Fruct⁹ aut̄ bonos q̄s enīerat
aplus ad gal. v. brē nō possunt q̄sunt ca-
ritas. gaudū. pax. patientia. longanimi-
tas. bonitas. benignitas. mansuetudo. fi-
des. modestia. p̄tientia. castitas. ¶ Istos
xij. fruct⁹ sp̄us nō hēnt heretici. h̄ ut ma-
li. t̄ carnales faciūt opa carnis q̄ apls ad
gal. vbi supra ānumerat dices. ¶ Manifesta
ita autem sunt opera carnis. que sūt for-
nicatō. adul. īmūdicia. īpudicia. luxu.
ydolorum seruit⁹. beneficia. inimicicia.
contentiones. emulationes. ire. rire. dis-
sentides. secte. īmūdie. homicidia. ebrie-
tates. comesationes. t̄ his similia. que p̄
dico vobis sicut p̄diri. q̄niām qui talia
agūt regnū dei non p̄sequent̄. ¶ Isti. n. sunt
fructus hereticoz. Bonos ātfrctus non
intendūt. nec faciūt. nec facere posūt.
¶ Quia vt dicitur ecclesi. xiiij. Qui sibi ne-
q̄m est cū ben⁹ erit. Et d̄ hoc ponit exē-
plum xp̄s in natura d. ¶ Nūqd colligunt